

COMERCIAL SOARES

NELSON SOARES DA SILVA EIRELI - ME

RUA RIBEIRO DA SILVA, 469 - MONTE CASTELO - CEP. 60325-210

FORTALEZA - CEARÁ - FONE: (85) 4141.4732 / (85) 99649-9394

CNPJ: 13.485.158/0001-40 - IE: 06.558.410-4

e-mails: COMERCIALSOARESNS@GMAIL.COM / COMLSOARES@HOTMAIL.COM



PROPOSTA DE PREÇOS - ADEQUADA

AO(A) PREGOEIRO(A) DA,
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ-CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº: 2803.02/2018

DATA E HORA DE ABERTURA: 26 DE ABRIL DE 2018 ÀS 08:30HS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL, DESTINADOS AOS PROGRAMAS E A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ACARÁ/CE.

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: NELSON SOARES DA SILVA EIRELI - ME

CNPJ: 13.485.158/0001-40 | IE: 06.558.410-4

ENDEREÇO: RUA RIBEIRO DA SILVA, 469 - MONTE CASTELO - FORTALEZA - CE | CEP: 60.325-210

TELEFONE: (85) 3023-5455 | (85) 99649-9394

BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1218-1 | CONTA: 54793-X

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2803.02/2018 CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL, DESTINADOS AOS PROGRAMAS E A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ACARÁ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	PCT	240	Absorvente higiênico, descartável, sem abas, 03 (três) linhas adesivas tamanho normal. Embalagem com no mínimo 08 unidades, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do ministério da saúde.	DELUXE	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 696,00	seiscentos e noventa e seis reais
8	UND	200	Aparelho de barbear descartável, confeccionado em polipropileno, com duas lâminas de aço inox, sem rebarbas, sem sinais de oxidação. Embalagem protetora individual	BIC	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
13	UND	50	Coador para café em tecido com cabo de madeira	BRASIL	R\$ 3,00	três reais	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
20	PCT	150	Corda de nylon para varal nº 10 pct com 01 und de 10m	POLIFORT	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais
22	UND	100	Creme ou gel dental linha infantil, com mínimo de 1.100 ppm de flúor, ação bacteriana, aprovado pelo conselho nacional de saúde, contendo embalagem com 29x145x35mm. Garantia oferecida pelo fabricante, peso da embalagem 50g.	TANDY	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 399,00	trezentos e noventa e nove reais
30	UND	10	Escova para cabelo em cerújs de nylon com pontas protetoras que não agredem o couro cabeludo	ESCOBEL	R\$ 28,50	vinte e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 285,00	duzentos e oitenta e cinco reais
31	UND	24	Escova para limpeza de unhas, cerdas em nylon e suporte anatômico.	ESCOBEL	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 45,36	quarenta e cinco reais e trinta e seis centavos
32	CX	40	Escova para sanitário cx com 12 um	FORTLEVES	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
53	CX	20	Luvas procedimento cx com 100	TALGE	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
54	CX	20	Máscara descartável cx com 100	TALGE	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 300,00	trezentos reais

57	CX	40	Palito de dente de madeira, roliço-caixa com 100 und	GABOARDI	R\$	1,00	um real	R\$	40,00	quarenta reais	
80	PCT	100	Sacolinha reforçada para lixo 1,20x0,60,0,07 - pct com 10 kg	RAVA	R\$	193,00	cento e noventa e três reais	R\$	19.300,00	dezenove mil e trezentos reais	
86	UND	10	Tesourinha para cortar unha, de aço inoxidável.	PAIS E FILHOS	R\$	21,40	vinte e um reais e quarenta centavos	R\$	214,00	duzentos e quatorze reais	
87	UND	50	Vassoura ciscador em ferro com regulagem, acompanha cabo de madeira para ser utilizado em jardinagem	TRAMONTINA	R\$	36,40	trinta e seis reais e quarenta centavos	R\$	1.820,00	um mil, oitocentos e vinte reais	
91	UND	35	Vassoura para espanar teto com cabo de madeira	FORTLEVES	R\$	22,90	vinte e dois reais e noventa centavos	R\$	801,50	oitocentos e um reais e cinquenta centavos	
VALOR TOTAL:									R\$	26.545,86	
vinte e seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e oitenta e seis centavos											

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:									R\$	26.545,86
vinte e seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e oitenta e seis centavos										

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITÁLICA E

DECLARAMOS QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

PROPONENTE: COMERCIAL SOARES / NELSON SOARES DA SILVA EIRELI - ME

CNPJ: 13.485.158/0001-40 | IE: 06.558.410-4

ENDEREÇO: RUA RIBEIRO DA SILVA, 469 - MONTE CASTELO CEP: 60325-210 FORTALEZA/CE

FONE: (85) 3023.5455 / (85) 99649-9394

e-mails: comlsoares@hotmail.com / comercialsoaresns@gmail.com

RESPONSÁVEL/TITULAR: NELSON SOARES DA SILVA

CPF: 198.338.734-72 | RG: 94021023385-SSP-CE



FORTALEZA (CE), 08 DE MAIO DE 2018

COMERCIAL SOARES
NELSON SOARES DA SILVA EIRELI - ME
CNPJ: 13.485.158/0001-40

Nelson Soares da Silva
CPF: 198.338.734-72
RG: 940.210.233-85
EMPREENHADOR